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Urządzenie do transportu pneumatycznego środków chemicznych
rozsiewanych z powietrza

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do trans¬
portu pneumatycznego środków chemicznych, zwła¬
szcza w postaci proszkowej i lub granulowanej^
rozsiewanych z powietrza.

Znane są urządzenia do rozsiewania środków
chemicznych z powietrza w postaci proszkowej lub
granulowanej typu pneumatycznego a posiadające
zbiornik zasypowy, dozownik, przewody doprowa¬
dzające powietrze, rurę wyrównawczą ciśnienia o-
raz kanały transportowe z zakończonymi końców¬
kami skierowanymi do dołu, przy czym środki che¬
miczne przechodzące przez dozownik ze zbiorni¬
ka są chwytane powietrzem i transportowane
wzdłuż kanałami, następnie rozdzielone do końcó¬
wek wyjściowych w atmosferę.

Stosowane dotychczas urządzenia oparte na
Wspomnianej konstrukcji okazały się mało efek¬
tywne, ponieważ rozdzielenie środków chemicznych
w kanale głównym następuje stopniowo' w koń¬
cówki wyjściowe tzn. następuje to w strefie w
której środki chemiczne posiadają prędkość uzy¬
skaną w kanale głównym. Środek chemiczny przy
końcówkach wyjściowych traci uzyskaną prędkość
i tworzy się narośl na ściankach, co pociąga za
sobą zmniejszenie średnicy końcówki i zmniejsze¬
nie wydatku, co wpływa na równomierność roz¬
siewu środków chemicznych w poprzek pasa o-
brabianego pola.

Celem wynalazku jest skonstruowanie urządze¬
nia, dającego korzystne rozdzielenie środków che¬
micznych i uzyskanie równomiernego rozsiewu w
szerokości pasma obrabianego pola. Cel ten zo¬
stał osiągnięty przez skonstruowanie dozownika
dwukomorowego w którym środki chemiczne są
rozdzielone na strugi w strefie zerowych prędko¬
ści tych środków chemicznych. Jedna z głównych
strug środków chemicznych transportowana jest
powietrzem doprowadzonym przewodami do ko¬
mory dozownika indywidualnymi kanałami wzdłuż
skrzydła samolotu, druga zaś dwoma kanałami do
tyłu, pod kątem do osi samolo-tu do atmosfery.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia schematycznie urządzenie w widoku
z góry w przypadku dwóch zbiorników zasypo¬
wych symetrycznie ustawionych w samolocie, fig.
2 — przekrój A—A przez dozownik pokazany na
fig. 1. .

Jak przedstawiono na rysunku urządzenie do
transportu środków chemicznych składa się z do¬
zownika 1 dwukomorowego przewodów 2 i 2' do-

23 prowadzających powietrze np. od silnika pod ciś¬
nieniem przez koomry. 3', 4', 5', 8' dozownika 1,
rozdzielone przegrodami 10 do kanałów transpor¬
towych 3 ,4, 5 wychodzących z górnej komory do¬
zownika 1 i usytuowanych wzdłuż skrzydła sa-

M molotu oraz kanałów 6 i 7 wychodzących z dol-
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nej komory 9 dozownika 1 a usytuowanych do
tyłu pod kątem a° do osi samolotu.

Środki chemiczne po otwarciu dozownika 1 wpa¬
dają w komory 3', 4', 5', i 8' i zostają rozdzielone
na strugi przegrodami 10 z których jedna, roz- $
dzielona jes* na poszczególne kanały 3, 4, 5 i tran¬
sportowana powietrzem pod ciśnieniem wzdłuż
skrzydła samolotu.

Druga struga środków chemicznych wpada w
kanał 8 i zostaje transportowana powietrzem do- \ io
prowadzonym do dolnej komory 9 dozownika 1,
kanałami 6 i 7, usytuowanymi do tyłu pod ką¬
tem a° do osi samolotu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do transportu pneumatycznego
środków chemicznych rozsiewanych z powietrza,
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zwłaszcza w postaci proszkowej lub granulowanej,
posiadające zbiornik zasypowy, dozownik, prze¬
wody doprowadzające powietrze, rurę wyrówna¬
wczą ciśnienia oraz kanały transportowe, znamien¬
ne tym, że posiada dozownik (1) dwukomorowy w
którym następuje rozdzielenie środków chemicz¬
nych na strugi w strefie zerowych prędkości oraz
szereg indywidualnych kanałów (3, 4, 5) usytuo¬
wanych wzdłuż skrzydła samolotu i kanałów (6
i 7) usytuowanych do tyłu pod kątem (a°) do osi
samolotu.

2. Urządzenie do transportu pneumatycznego we¬
dług zastrz. 1, znamienne tym, że dozownik (1)
dwukomorowy posiada przegrody (JO) dzielące go
na komory (3', 4', 5' oraz 8') na rozdział chemika¬
liów oraz odpowiednio usytuowane przewody po¬
wietrzne (2 i 2') przechodzące w wyżej wspom¬
niane komory (3', 4', 5') oraz w dolną komorę (9).
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